
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16400

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7

  

      3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2017-6027   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación urgente, 
para la adjudicación de los servicios de transporte escolar de los cen-
tros educativos de Cantabria para el curso 2017/2018.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de centros. 

 c) Número de expediente: Ver datos al fi nal del anuncio. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Descripción del objeto: Servicios de transporte escolar para el curso 2017/2018. Ver 
datos al fi nal del anuncio. 

 b) Plazo de ejecución: Curso escolar 2017/2018, según calendario escolar. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación: Ver datos al fi nal del anuncio. 

 5. Garantía Provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte y en la página web: www.cantabria.es (empresas-perfi l de contratante). 

 b) Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

 c) Localidad y Código Postal: Santander, 39010. 

 d) Teléfono: 942 208 106. 

 e) Telefax: 942 208 162. 

 f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 12 de julio de 2017. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación: No se exige. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Según lo indicado en 
la cláusula L de cada uno de los pliegos de cláusulas administrativas particulares. 

 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del día 12 de julio de 2017. 

 b) Documentación a presentar: La especifi cada en la cláusula N y 4 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares de cada uno de los expedientes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16401

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7

 c) Lugar de presentación: 

 1. Entidad: Registro de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 2. Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

 3. Localidad y Código Postal: Santander, 39010. 

 c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses desde 
la fecha de apertura de proposiciones. 

 d) Admisión de variantes: No. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Sala de juntas de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 b) Domicilio: Calle Vargas, 53, 7ª planta. 

 c) Localidad: Santander. 

 d) Fecha: 24 de julio de 2017. 

 e) Hora: A las 10:00 horas. 

 f) Otras informaciones: La mesa de contratación, el día 18 de julio de 2017, califi cará la 
documentación presentada en el sobre "A" a los efectos indicado en la cláusula 5.2 del pliego 
de cláusulas administrativas y se publicará el resultado en la página web www.cantabria.es 
(empresas-perfi l de contratante) a efectos de notifi cación. 

 La Mesa de Contratación el día 2 de agosto de 2017, a las 10:00 horas propondrá, en acto 
público, la adjudicación de los contratos de transporte escolar. 

 10. Gastos de anuncio: Serán a cuenta del adjudicatario. 

 11. Página web donde pueden obtenerse los pliegos: www.cantabria.es (empresas-perfi l 
de contratante). 

 Santander, 26 de junio de 2017. 

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte, 

 Ramón Ruiz Ruiz. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16402

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7  

Anexo 
Servicio de Transporte Escolar curso 2017/2018 

 
Importe Licitación 
(IVA Excluido) Expte. Centro Localidad Precio 

Día 
Importe 

Total 
1 CEIP QUIROS-ALFOZ DE LLOREDO COBRECES 195,15 34.151,25
2 CEIP QUIROS-ALFOZ DE LLOREDO COBRECES 172,10 30.117,50
3 CEIP QUIROS-ALFOZ DE LLOREDO COBRECES 215,35 37.686,25
6 CEIP FLAVIO SAN ROMAN CICERO 184,75 32.331,25

11 CEIP LEONARDO TORRES QUEVEDO SERNA, LA 71,00 12.425,00
15 CEIP LEONARDO TORRES QUEVEDO SERNA, LA 188,35 32.961,25
18 CEIP EL CASTAÑAL SELAYA 186,70 32.672,50
19 CEIP LEONARDO TORRES QUEVEDO SERNA, LA 100,70 17.622,50
24 CEIP SANTA CATALINA CASTRO-URDIALES 195,15 34.151,25
25 CEIP RAMON Y CAJAL GUARNIZO 178,85 31.298,75
26 CEE PARAYAS MALIAÑO 240,35 42.061,25
28 CEIP FLAVIO SAN ROMAN CICERO 195,15 34.151,25
30 CEIP EL CASTAÑAL SELAYA 195,15 34.151,25
36 CEIP JUAN DE HERRERA MALIAÑO 215,35 37.686,25
42 CEE PARAYAS MALIAÑO 195,15 34.151,25
44 CEE PARAYAS MALIAÑO 196,30 34.352,50
45 CEI LA POBLACION POBLACION, LA (Campoo de Yuso) 51,40 8.995,00
46 CEIP MANUEL LLEDIAS CARTES 384,25 67.243,75
50 CEIP JESUS CANCIO COMILLAS 215,35 37.686,25
51 CEIP JESUS CANCIO COMILLAS 159,35 27.886,25
52 CEIP JESUS CANCIO COMILLAS 51,00 8.925,00

56 CEIP PINTOR AGUSTIN RIANCHO-CEIP SAN ANDRES 
DE LUENA ALCEDA-SAN ANDRES DE LUENA 159,35 27.886,25

67 CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES GURIEZO 215,35 37.686,25
68 CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES GURIEZO 194,55 34.046,25
69 CEIP JESUS DEL MONTE HAZAS DE CESTO 203,85 35.673,75
74 CEIP BIELVA BIELVA 104,95 18.366,25
75 CEIP PABLO PICASSO LAREDO 193,65 33.888,75
77 CEIP PABLO PICASSO LAREDO 175,45 30.703,75
78 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 218,35 38.211,25
79 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 210,95 36.916,25
81 CEIP EUGENIO PEROJO LIERGANES 152,55 26.696,25
82 CEIP EUGENIO PEROJO LIERGANES 168,35 29.461,25

106 CEIP PEREZ GALDOS REQUEJADA 266,25 46.593,75
107 CEIP PEREZ GALDOS REQUEJADA 193,00 33.775,00
110 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 107,20 18.760,00
112 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 344,50 60.287,50
115 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 208,80 36.540,00
121 CEO PRINCIPE DE ASTURIAS RAMALES DE LA VICTORIA 187,70 32.847,50
133 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LATAS SOMO 291,85 51.073,75
137 CEIP TRASMIERA HOZ DE ANERO 159,35 27.886,25
138 CEIP VALLE DEL NANSA PUENTENANSA 227,20 39.760,00
140 CEIP VALLE DEL NANSA PUENTENANSA 227,20 39.760,00
141 CEIP LEOPOLDO Y JOSEFA DEL VALLE CAVADA, LA 159,35 27.886,25
143 CEIP SANTIAGO GALAS RUILOBA - LA IGLESIA 195,15 34.151,25
146 CEIP PERO NIÑO RIVERO 129,55 22.671,25
147 CEIP MATA LINARES SAN VICENTE DE LA BARQUERA 195,15 34.151,25
160 CEIP VITAL ALSAR SANTANDER 266,50 46.637,50
164 CEIP EL CASTAÑAL SELAYA 186,70 32.672,50
174 CEIP EL CASTAÑAL SELAYA 131,45 23.003,75
175 CEIP SANTA JULIANA SANTILLANA DEL MAR 159,35 27.886,25
182 CEIP MONTE CORONA LLANO, EL (UDIAS) 241,45 42.253,75
183 CEIP VALDALIGA TRECEÑO 184,75 32.331,25



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16403

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7

Importe Licitación 
(IVA Excluido) Expte. Centro Localidad Precio 

Día 
Importe 

Total 
184 CEIP VALDALIGA TRECEÑO 167,85 29.373,75
185 CEIP VALDALIGA TRECEÑO 167,85 29.373,75
187 CEIP VALDALIGA TRECEÑO 159,35 27.886,25
189 CEIP FUENTE SALIN PESUES 186,20 32.585,00
193 CEIP VALDEOLEA MATAPORQUERA 123,50 21.612,50
194 CEIP VALDEOLEA MATAPORQUERA 189,25 33.118,75
198 CEIP DR. MADRAZO VEGA DE PAS 154,80 27.090,00
202 C. CALASANZ VILLACARRIEDO 195,15 34.151,25
203 C. CALASANZ VILLACARRIEDO 195,15 34.151,25
207 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 132,50 23.187,50
208 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 172,10 30.117,50
210 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 162,90 28.507,50
211 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 203,85 35.673,75
212 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 150,90 26.407,50
213 CEIP RAMON LAZA CABEZON DE LA SAL 215,35 37.686,25
214 CEIP MANUEL LIAÑO BERISTAIN BARREDA (TORRELAVEGA) 214,30 37.502,50
216 CEIP DR. MADRAZO VEGA DE PAS 154,80 27.090,00
219 CEIP BENEDICTO RUIZ AJO 170,25 29.793,75
225 CEIP VALLE DE REOCIN LA VEGUILLA 205,55 35.971,25
228 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROBLE SAN PEDRO DEL ROMERAL 195,25 34.168,75
231 CEIP MENENDEZ PELAYO TORRELAVEGA 152,65 26.713,75
232 CEIP SAN ANDRES DE LUENA SAN ANDRES DE LUENA 199,20 34.860,00
234 CEIP MARQUESA DE VILUMA SAN PANTALEON DE ARAS 150,90 26.407,50
236 CEIP JESUS DEL MONTE HAZAS DE CESTO 150,90 26.407,50
239 CEIP AMOS DE ESCALANTE TORRELAVEGA 207,75 36.356,25
240 CEIP EUGENIO PEROJO LIERGANES 111,30 19.477,50
241 CEIP RIOMAR CASTRO-URDIALES 162,30 28.402,50
244 CEIP RIOMAR CASTRO-URDIALES 179,15 31.351,25
247 CEIP VALLE DEL NANSA PUENTENANSA 227,20 39.760,00
250 CEIP EUGENIO PEROJO LIERGANES 200,40 35.070,00
254 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 135,15 23.651,25
256 CEO PRINCIPE DE ASTURIAS RAMALES DE LA VICTORIA 269,00 47.075,00
257 CEO PRINCIPE DE ASTURIAS RAMALES DE LA VICTORIA 42,40 7.420,00
261 CEO PRINCIPE DE ASTURIAS RAMALES DE LA VICTORIA 269,00 47.075,00
264 CEIP VALLE DE POLACIONES PUENTE PUMAR 119,50 20.912,50
268 CEIP RAMON LAZA CABEZON DE LA SAL 196,25 34.343,75
269 CEIP RAMON LAZA CABEZON DE LA SAL 196,25 34.343,75
270 CEIP RAMON LAZA CABEZON DE LA SAL 196,25 34.343,75
271 CRA LIEBANA (Cosgaya) COSGAYA 119,20 20.860,00
272 CEIP RAMON LAZA CABEZON DE LA SAL 196,25 34.343,75
275 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 136,35 23.861,25
277 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 111,10 19.442,50
278 CEIP VILLASUSO VILLAYUSO DE CIEZA 143,10 25.042,50
279 CEIP JERONIMO PEREZ SAINZ DE LA MAZA QUINTANA de SOBA 187,70 32.847,50
280 CEIP VALLE DE REOCIN LA VEGUILLA 172,10 30.117,50
282 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 164,90 28.857,50
285 CEIP EUGENIO PEROJO LIERGANES 64,15 11.226,25
286 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LATAS SOMO 291,85 51.073,75
287 CEIP SANTA CATALINA CASTRO-URDIALES 184,75 32.331,25
289 CEIP MARIA TORNER MOMPIA 215,35 37.686,25
291 CEIP SANTA CATALINA CASTRO-URDIALES 188,90 33.057,50
293 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 244,05 42.708,75
294 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 95,40 16.695,00
295 CEIP GLORIA FUERTES MURIEDAS 172,10 30.117,50
297 CEIP MARIA BLANCHARD SANTANDER 187,95 32.891,25
302 CEIP RAMON Y CAJAL GUARNIZO 195,15 34.151,25



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16404

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7

Importe Licitación 
(IVA Excluido) Expte. Centro Localidad Precio 

Día 
Importe 

Total 
305 CEIP LAS DUNAS LIENCRES 205,50 35.962,50
307 CEIP CONCEPCION ARENAL POTES 125,25 21.918,75
308 CEIP SANTA CATALINA CASTRO-URDIALES 184,75 32.331,25
309 CEIP GERARDO DIEGO SANTA MARIA DE CAYON 150,55 26.346,25
310 CEIP GLORIA FUERTES MURIEDAS 205,50 35.962,50
320 CEIP ALTO EBRO REINOSA 148,40 25.970,00
323 CEIP SAN PEDRO APOSTOL CASTILLO 186,85 32.698,75
328 CEE PARAYAS MALIAÑO 196,30 34.352,50
331 CEIP CISNEROS SANTANDER 187,95 32.891,25
335 CEIP SANTA CATALINA CASTRO-URDIALES 153,10 26.792,50
336 CEIP MARIA TORNER MOMPIA 151,05 26.433,75
339 CEIP CANTABRIA PUENTE SAN MIGUEL 174,90 30.607,50
342 CEIP VALLE DEL NANSA PUENTENANSA 65,65 11.488,75
343 CEIP EL CASTAÑAL SELAYA 51,00 8.925,00
344 CEIP MARIA BLANCHARD SANTANDER 187,95 32.891,25
345 CEIP CANTABRIA PUENTE SAN MIGUEL 163,60 28.630,00
349 CEIP CANTABRIA PUENTE SAN MIGUEL 113,40 19.845,00
350 CEIP EL HAYA VILLABAÑEZ 113,40 19.845,00
353 CEIP CUEVAS DEL CASTILLO VARGAS 100,70 17.622,50
354 CEIP MANUEL LLEDIAS CARTES 105,45 18.453,75
355 CEIP CANTABRIA-IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 352,50 61.687,50
356 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LATAS SOMO 146,90 25.707,50
357 CEIP Nº 6 CASTRO-URDIALES 188,90 33.057,50
361 CEE PINTOR MARTIN SAEZ LAREDO 184,60 32.305,00
363 CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES GURIEZO 195,15 34.151,25

1006 IES NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS GUARNIZO 165,85 28.526,20
1007 IES FORAMONTANOS-IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL 208,80 35.913,60
1010 IES FORAMONTANOS-IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL 113,05 19.444,60
1011 IES FORAMONTANOS-IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL 195,15 33.565,80
1012 IES RIA DEL CARMEN MURIEDAS 192,92 33.182,24
1015 IES VALLE DE CAMARGO MURIEDAS 195,15 33.565,80
1019 IES OCHO DE MARZO-IES ATAULFO ARGENTA CASTRO-URDIALES 184,75 31.777,00
1020 IES OCHO DE MARZO-IES ATAULFO ARGENTA CASTRO-URDIALES 162,31 27.917,32
1021 IES LOPE DE VEGA SANTA MARIA DE CAYON 176,10 30.289,20
1022 IES LOPE DE VEGA SANTA MARIA DE CAYON 159,35 27.408,20
1025 IES LEONARDO TORRES QUEVEDO SANTANDER 159,35 27.408,20
1026 IES RICARDO BERNARDO VALDECILLA 195,15 33.565,80
1038 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 208,80 35.913,60
1039 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 208,80 35.913,60
1041 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 241,65 41.563,80
1042 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 107,20 18.438,40
1043 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 208,80 35.913,60
1044 IES MURIEDAS MURIEDAS 195,15 33.565,80
1058 IES LA GRANJA HERAS 195,15 33.565,80
1061 IES VALLE DE CAMARGO MURIEDAS 205,50 35.346,00
1063 IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO 167,85 28.870,20
1064 IES SAN MIGUEL DE MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 195,15 33.565,80

1067 IES JAVIER ORBE CANO-IES ESTELAS DE CANTABRIA CORRALES DE BUELNA, LOS-SAN 
MATEO 167,85 28.870,20

1070 IES JAVIER ORBE CANO-IES ESTELAS DE CANTABRIA CORRALES DE BUELNA, LOS-SAN 
MATEO 167,85 28.870,20

1074 IES JAVIER ORBE CANO-IES ESTELAS DE CANTABRIA CORRALES DE BUELNA, LOS-SAN 
MATEO 188,35 32.396,20

1076 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 195,25 33.583,00
1077 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 132,50 22.790,00
1078 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 132,50 22.790,00
1080 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 234,30 40.299,60



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16405

LUNES, 3 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 127

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-6

0
2
7

Importe Licitación 
(IVA Excluido) Expte. Centro Localidad Precio 

Día 
Importe 

Total 
1082 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 159,35 27.408,20
1086 IES BESAYA TORRELAVEGA 159,35 27.408,20
1088 IES VALENTIN TURIENZO COLINDRES 63,60 10.939,20
1090 IES SAN MIGUEL DE MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 159,35 27.408,20
1095 IES NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS GUARNIZO 176,10 30.289,20
1099 IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 195,15 33.565,80
1100 IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 195,15 33.565,80
1102 IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 195,15 33.565,80
1103 IES MURIEDAS MURIEDAS 195,15 33.565,80
1112 IES DR. JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ CASTRO-URDIALES 162,31 27.917,32
1114 IES VEGA DE TORANZO ALCEDA 159,35 27.408,20
1115 IES RIA DEL CARMEN MURIEDAS 195,15 33.565,80
1116 IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 159,35 27.408,20
1119 IES FORAMONTANOS-IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL 159,35 27.408,20
1121 IES JOSE HIERRO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 195,15 33.565,80
1126 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 208,80 35.913,60
1127 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 55,00 9.460,00
1132 IES RIA SAN MARTIN CORTIGUERA 241,50 41.538,00
1133 IES LA MARINA SANTA CRUZ DE BEZANA 159,35 27.408,20
1136 IES FORAMONTANOS-IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL 167,85 28.870,20
1137 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 136,35 23.452,20
1138 IES SAN MIGUEL DE MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 150,90 25.954,80
1144 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 59,10 10.165,20
1146 IES LA MARINA SANTA CRUZ DE BEZANA 176,10 30.289,20
1151 IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO 150,90 25.954,80
1152 IES DR. JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ CASTRO-URDIALES 158,10 27.193,20
1159 IES ALISAL-IES ALBERICIA-IES CANTABRIA SANTANDER 195,15 33.565,80
1160 IES MANUEL GUTIERREZ ARAGON VIERNOLES 159,35 27.408,20
1162 IES SANTA CRUZ VILLABAÑEZ 159,35 27.408,20
1163 IES VALLE DE CAMARGO MURIEDAS 187,95 32.327,40
1170 IES JOSE HIERRO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 159,35 27.408,20
1171 IES JOSE HIERRO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 184,60 31.751,20
1172 IES VALLE DE PIELAGOS RENEDO DE PIELAGOS 195,15 33.565,80
1173 IES LA GRANJA HERAS 95,40 16.408,80
1175 IES MONTESCLAROS REINOSA 67,45 11.601,40
1177 IES NUEVE VALLES PUENTE SAN MIGUEL 195,15 33.565,80
1178 IES JOSE HIERRO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 184,60 31.751,20
1179 IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO 159,35 27.408,20
1181 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 32,35 5.564,20
1182 IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO 102,75 17.673,00
1186 IES LEONARDO TORRES QUEVEDO SANTANDER 195,15 33.565,80
1191 IES MIGUEL HERRERO PEREDA TORRELAVEGA 156,00 26.832,00
1192 IES DR. JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ CASTRO-URDIALES 162,30 27.915,60
1196 IES RICARDO BERNARDO VALDECILLA 111,30 19.143,60
1198 IES LOPE DE VEGA SANTA MARIA DE CAYON 146,90 25.266,80
1200 IES MARISMAS-IES MARQUES DE MANZANEDO SANTOÑA 184,75 31.777,00
1201 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 119,20 20.502,40

1202 IES DR. J. ZAPATERO DOMINGUEZ-IES OCHO DE 
MARZO CASTRO-URDIALES 88,00 15.136,00

1203 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 35,35 6.080,20
1204 IES JESUS DE MONASTERIO POTES 125,25 21.543,00
1205 IES LEONARDO TORRES QUEVEDO SANTANDER 146,90 25.266,80
1206 IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO 32,00 5.504,00

1207 IES DR. J. ZAPATERO DOMINGUEZ-IES OCHO DE 
MARZO CASTRO-URDIALES 94,35 16.228,20

1208 IES ALISAL-IES ALBERICIA-IES CANTABRIA SANTANDER 84,80 14.585,60

 
  

 2017/6027 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-29T11:57:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




